



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

Мөслим

КАРАР

№ 210

**Россия Федерациясе Бюджет кодексында каралган очракларда
акчаларны казначылык белән тәмин итүне гамәлгә ашыру
тәртибе турында нигезләмәне раслау хакында**

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 242.23 статьясындагы 5 пункты, «Россия Федерациясе субъектларының (муниципаль берәмлекләренең) финанс органнары тарафыннан Россия Федерациясе Бюджет кодексында билгеләнгән очракларда акчаларны казначылык белән тәмин итү тәртибенә гомуми таләпләрне раслау турында» 2021 елның 1 декабрендәге 2155 номерлы Россия Федерациясе Хөкүмәте карары нигезендә Мөслим муниципаль районы Башкарма комитеты **КАРАР БИРЭ**:

1. Россия Федерациясе Бюджет кодексында каралган очракларда акчаларны казначылык белән тәмин итүне гамәлгә ашыру тәртибе турындагы нигезләмәне расларга.

2. Әлеге карар аңа кул куелган көннән үз көченә керә.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Мөслим муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесенә беренче урынбасары Р. В. Мөхсиновка йөкләргә.

Башкарма комитет житәкчесе

И.Ф. Салихжанов

**Россия Федерациясе Бюджет кодексында каралган очрақларда
акчаларны казначылык белән тәмин итүне гамәлгә ашыру тәртібе
турында нигезләмә**

Әлеге Нигезләмә Мөслим муниципаль районының финанс-бюджет палатасы тарафыннан муниципаль район бюджетыннан казначылык белән тәмин итүдә катнашучыларга бирелә торган, Россия Федерациясе Бюджет кодексының 242.26 статьясы (алга таба – максатчан акчалар, муниципаль казначылык тәминатында катнашучы) нигезендә билгеләнгән акчаларны казначылык белән тәмин итү тәртібен билгели.

Максатчан чараларны казначылык белән тәмин итү Бюджет кодексының 242.23 статьясындагы 5 пункты нигезендә товарлар китерү, эшләр башкару, хезмәтләр күрсәтү (алга таба – муниципаль контракт) турында муниципаль контрактлар (шартнамәләр) нигезендә гамәлгә ашырыла.

Максатчан акчалар белән операцияләр Мөслим муниципаль районы Финанс-бюджет палатасында казначылык белән тәмин итүдә муниципаль катнашучыларга билгеләнгән тәртіптә Бюджет кодексының 220.1 статьясындагы 9 пункты (алга таба – шәхси счет) нигезендә һәм муниципаль катнашучылар тарафыннан Бюджет кодексының 242.23 статьясындагы 3 пунктында күрсәтелгән лицевой счетны алып бару һәм аннан файдалану шартларын (шәхси счет режимы) үтәп, казначылык тарафыннан билгеләнгән гомуми таләпләр нигезендә башкарыла.

Шәхси счетларны ачканда һәм күрсәтелгән шәхси счетларда операцияләр башкарганда бюджет мониторингы Бюджет кодексының 242.13-1 статьясы нигезендә гамәлгә ашырыла.

Максатчан чаралар белән операцияләр Мөслим муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы тарафыннан Мөслим муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы тарафыннан «Россия Федерациясе субъектларының (муниципаль берәмлекләренң) финанс органнары тарафыннан акчаларны казначылык белән тәмин итү тәртібенә гомуми таләпләрне раслау турында» 2021 елның 1 декабрендәге 2155 номерлы Россия Федерациясе Хөкүмәте карары нигезендә билгеләнгән тәртіптә күрсәтелгән операцияләрне санкцияләүдән соң шәхси счетларда башкарыла.

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 242.24 статьясындагы 3 пункты нигезендә Россия Федерациясе Хөкүмәте тарафыннан билгеләнгән очрақларда һәм тәртіптә киңәйтелгән казначылык хезмәте башкарыла

Максатчан чаралар белән операцияләр башкарганда, шулай ук Мөслим муниципаль районының финанс-бюджет палатасы, максатчан акчалар би­рү

өчен бюджет йөкләмәләре лимитлары житкерелгән муниципаль район бюджеты акчаларын алучы арасында документлар алмашканда һәм казначылык белән тәмин итүдә муниципаль катнашучылар арасында үзара хезмәттәшлек төзелгән килешү нигезендә, ә мөмкинлек булмаганда – кәгазьдә башкарыла.

Муниципаль ихтыяжларны тәмин итү өчен товарлар китерү, эшләр башкару, хезмәтләр күрсәтү предметлары булган муниципаль контрактларны банк белән тәмин итү Россия Федерациясе Хөкүмәтенен № 963 карары белән расланган контрактларны банк белән тәмин итү кагыйдәләре нигезендә гамәлгә ашырыла:

-«дәүләт һәм муниципаль ихтыяжларны тәмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләренә сатып алу өлкәсендә контракт системасы турында» Федераль законның 34 статьясындагы 26 өлеше нигезендә, контрактка муниципаль ихтыяжларны тәмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләренә сатып алу өлкәсендә контракт системасы турында, әгәр мондый контрактның башлангыч (максималь) бәясе (бердәнбер тәминатчы (подрядчы, башкаручы) белән контракт бәясе 200 млн. сумнан да ким булмаган күләмдә тәшкил итсә (муниципаль берәмлек өчен) - контрактны үтәү кысаларында исәп-хисапларны мониторинглау өчен банк тарафыннан жәлеп ителгән яки заказчы тарафыннан жәлеп ителгән контрактны банк белән тәмин итү шарты.